
 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

                                                                        Tarifs 2025 

 

 

Tarifs des mouillages : 

 

Zone – Souille 

Du 1 juin au 31 octobre 

  Saison 

CATEGORIE HT TTC * 

O M à 4.99 M 666,67 € 800,00 € 

5 M à 6.49 M 866,67 € 1 040,00 € 

6.50 M à 7.49 M 997,50 € 1 197,00 € 

7.50 M à 8.49 M 1 129,17 € 1 355,00 € 

 

Zone – Large 

Du 1 avril au 31 octobre 

  Journée Semaine Saison 

CATEGORIE HT TTC * HT TTC * HT TTC * 

7.50 M à 8.49 M 20,00 € 24,00 € 99,17 € 119,00 € 1 365,83 € 1 639,00 € 

8.50 M à 9.49 M 24,17 € 29,00 € 121,67 € 146,00 € 1 525,00 € 1 830,00 € 

9.50 M à 10.49 M 26,67 € 32,00 € 135,83 € 163,00 € 1 695,83 € 2 035,00 € 

10.50 M à 11.49 M 29,17 € 35,00 € 142,50 € 171,00 € 1 820,83 € 2 185,00 € 

11.50 M et + 31,67 € 38,00 € 156,67 € 188,00 € 1 973,33 € 2 368,00 € 

 

 

* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 
 
 
 
 

 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

 
 

Zone – Echouage 

Du 1 avril au 31 octobre 

   Journée Semaine Saison 

 CATEGORIE HT TTC * HT TTC * HT TTC * 

 O M à 4.99 M 9,17 € 11,00 € 44,17 € 53,00 € 520,00 € 624,00 € 

 5 M à 6.49 M 11,67 € 14,00 € 55,00 € 66,00 € 656,67 € 788,00 € 

 6.50 M à 7.49 M 12,50 € 15,00 € 62,50 € 75,00 € 786,67 € 944,00 € 

 7.50 M à 8.49 M 15,00 € 18,00 € 71,67 € 86,00 € 870,00 € 1 044,00 € 

 8.50 M à 9.49 M 15,83 € 19,00 € 79,17 € 95,00 € 970,00 € 1 164,00 € 

 9.50 M à 10.49 M 19,17 € 23,00 € 95,00 € 114,00 € 1 064,17 € 1 277,00 € 

 10.50 Mà11.49 M 20,00 € 24,00 € 97,50 € 117,00 € 1 153,33 € 1 384,00 € 

 11.50 M et + 21,67 € 26,00 € 108,33 € 130,00 € 1 222,50 € 1 467,00 € 

Modalité de règlement :      

Acompte de 300 € à la réservation et paiement du solde dès réception de la facture. 
 

 

* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

Tarifs des mouillages : du 14 juillet au 15 août 

 

Zone – Large 

  Journée Semaine 

CATEGORIE HT TTC * HT TTC * 

7.50 M à 8.49 M 25,00 € 30,00 € 143,33 € 172,00 € 

8.50 M à 9.49 M 29,17 € 35,00 € 174,17 € 209,00 € 

9.50 M à 10.49 M 32,50 € 39,00 € 193,33 € 232,00 € 

10.50 M à 11.49 M 34,17 € 41,00 € 204,17 € 245,00 € 

11.50 M et + 37,50 € 45,00 € 226,67 € 272,00 € 

 

 

Zone – Echouage 

  Journée Semaine 
CATEGORIE HT TTC * HT TTC * 

O M à 4.99 M 10,83 € 13,00 € 61,67 € 74,00 € 

5 M à 6.49 M 14,17 € 17,00 € 80,83 € 97,00 € 

6.50 M à 7.49 M 15,83 € 19,00 € 93,33 € 112,00 € 

7.50 M à 8.49 M 17,50 € 21,00 € 102,50 € 123,00 € 

8.50 M à 9.49 M 19,17 € 23,00 € 116,67 € 140,00 € 

9.50 M à 10.49 M 22,50 € 27,00 € 135,83 € 163,00 € 

10.50 Mà11.49 M 25,00 € 30,00 € 143,33 € 172,00 € 

11.50 M et + 26,67 € 32,00 € 155,00 € 186,00 € 

 

* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 

 

 

 

 

 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

Tarifs des mouillages :  du 1er mai au 31 mai 

 

Ces tarifs sont réservés uniquement aux usagers de la souille concernés par        
l’opération de dragage. 

Zone – Souille 

  Semaine Mois 
CATEGORIE HT TTC * HT TTC * 

O M à 4.99 M 33,33 € 40,00 € 133,33 160,00 € 

5 M à 6.49 M 43,33 € 52,00 € 173,33 € 208,00 € 

6.50 M à 7.49 M 50,00 € 60,00 € 200,00 € 240,00 € 

7.50 M à 8.49 M 56,67 € 68,00 € 225,83 € 271,00 € 

 

 

Tarifs des grutages usagers : 

POIDS DU TARIFS 2025 

 NAVIRE MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR                    
24H MAXIMUM           

  H.T. 
T.T.C* 

(à titre indicatif) 
H.T. 

T.T.C* 
(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 33,33 € 40,00 € 56,67 € 68,00 € 

Jusqu'à 2 tonnes 66,67 € 80,00 € 113,33 € 136,00 € 

Jusqu'à 3 tonnes 100,00 € 120,00 € 170,00 € 204,00 € 

Jusqu'à 4 tonnes 133,33 € 160,00 € 226,67 € 272,00 € 

Jusqu'à 5 tonnes 166,67 € 200,00 € 283,33 € 340,00 € 

Jusqu'à 6 tonnes 200,00 € 240,00 € 340,00 € 408,00 € 

Jusqu'à 7 tonnes 233,33 € 280,00 € 396,67 € 476,00 € 

Jusqu'à 8 tonnes 266,67 € 320,00 € 453,33 € 544,00 € 

•  
* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 

 

 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

Tarifs des grutages chantiers : 

POIDS DU TARIFS 2025 

 NAVIRE MANŒUVRE SIMPLE 
ALLER/RETOUR                    
24H MAXIMUM           

  H.T. 
T.T.C.* 

(à titre indicatif) 
H.T. 

T.T.C* 
(à titre indicatif) 

Jusqu'à 1 tonne 29,17 € 35,00 € 50,00 € 60,00 € 

Jusqu'à 2 tonnes 58,33 € 70,00 € 100,00 € 120,00 € 

Jusqu'à 3 tonnes 87,50 € 105,00 € 150,00 € 180,00 € 

Jusqu'à 4 tonnes 116,67 € 140,00 € 200,00 € 240,00 € 

Jusqu'à 5 tonnes 145,83 € 175,00 € 250,00 € 300,00 € 

Jusqu'à 6 tonnes 175,00 € 210,00 € 300,00 € 360,00 € 

Jusqu'à 7 tonnes 204,17 € 245,00 € 350,00 € 420,00 € 

Jusqu'à 8 tonnes 233,33 € 280,00 € 400,00 € 480,00 € 

 

Tarifs - usage matériel du port et prestations supplémentaires : 

  HT TTC * 

Grutage engins spéciaux 
38,33 € 46,00 € 

Multicoques, etc ... 

Remplacement bout amarrage 
110,83 € 133,00 € 

Détériorer par un utilisateur 

Matériel appartenant entreprise 

31,67 € 38,00 € Stationnement gros engin sur concession 

1/2 Journée 

Taxe d'Usage (Grutages, Manutention...) 51,67 € 62,00 € 

Remise au Port d'un navire échoué ou 

379,17 € 455,00 € Dérivant comprenant la mise en œuvre 

d'une navette, l'intervention du personnel 

Enlèvement d'un navire non autorisé à sta-
tionner au ponton et/ou mouillage 

147,50 € 177,00 € 

 
* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 
 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

Tarifs quillard de compétition : 

FORFAIT COMPRENANT : les stationnements sur le quai et la mise à l’eau et la sortie 

d’eau quand cela est nécessaire (maximum 1 fois par jour/sans démâtage). 

 HT TTC * 

PERIODE DU 1/06 AU 30/09 1 372,50 € 1 647,00 € 

PERIODE DU 1/10 AU 31/05 608,33 € 730,00 € 

 

Tarif  flying Fifteen : 

(Parking, grutage, eau du l janvier au 31 décembre) 

   HT TTC * 

- de 6 M 391,67 € 470,00 € 

 

Tarif  zone sans mouillage anse du Prieuré : 

(Sans service navette du 1er janvier au 31 décembre) 

    HT TTC * 

Redevance annuelle forfaitaire 233,33 € 280,00 € 

 

Tarif  liste d’attente : 

    HT TTC * 

Inscription et renouvellement 16,67 € 20,00 € 

 

Carte Parking : 

  HT TTC 
 

 

1 carte magnétique 4,17 € 5,00 € 
 

 

En cas de perte 25,00 € 30,00 €  

 
* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 



 

Port Alain Colas - quai de la perle - 35 800 DINARD 
Tél : 02 99 46 65 55 

port.public @ville-dinard.fr 

Télécommande accès zone technique : 

  HT TTC 
 

 

1 télécommande 47,50 € 57,00 € 
 

 

 

Carburants : 

GASOIL Majoration de 10% Prix achat TTC 
 

 

SP 95 Majoration de 10%  Prix achat TTC 
 

 

 

Fête du port : 

Emplacement Dimensions HT TTC 

Extérieur 9 m², sol non couvert 16,67 € 20,00 € 

Extérieur 30 m², sol non couvert 41,67 € 50,00 € 

Extérieur 50 m², sol non couvert 66,67 € 80,00 € 

Intérieur 9 m², sol couvert 45,00 € 54,00 € 

 

Taxe de transport maritime : 

 HT TTC 

Taxe transport maritime 
/passager 

0,25 € 0,30 € 

 

Occupation domaine public – points de vente 

 HT TTC 

Chalet commercial 
Surface < à 8 m² 

416,67 € 500,00 € 

 
* Ces tarifs sont assujettis à T.V.A. aux taux en vigueur 

 


